
 

Муниципальное общеобразовательное учреждении  

«Башкирская средняя общеобразовательная школа» 
 

ПРИКАЗ 
 

 

01.09.2021 г.                                                                                                                       №79 

 

Об организации деятельности 

службы школьной медиации в 

МОУ «Башкирская средняя  общеобразовательная школа» 

 

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24 июня 1999г. № 120-ФЗ 

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», на основании письма Министерства Образования и Науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № ВК-844/07 «О направлении 

методических рекомендаций об организации служб школьной медиации»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать службу школьной медиации.  

2. Утвердить Положение о Службе школьной медиации МОУ «Башкирская средняя  

общеобразовательная школа» согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

3. Утвердить состав службы школьной медиации:  

3.1.Руководитель службы: зам. директора по ВР Т.П. Черепанова;  

3.2.Сотрудники службы школьной медиации: педагог-психолог Антонова М.А.; 

социальный педагог-Антонова О.И., зам. директора по УВР Саградян А.В. 

3.3.Члены Службы школьной медиации: 

- Учащиеся: Сапегина Полина, ученица 11 класса; 

- Члены  родительского комитета  (по согласованию): Чупина Н.П., Черепанова А.М., 

Начкина А.А. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Т.П.Черепанову.  

 

 

 

 

 

Директор ____________ / ________О.А.Павличенко__/ 

 


		2021-10-25T12:20:51+0500
	Павличенко Ольга Анатольевна




